-*-*•

T7

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do &u\
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3.236, de 08 de dezembro de 1989.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atri

buições QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELAS LEIS EM VIGOR E DE CONFORMIDADE

COM O ÍTEM 1, ARTIGO 42, DA LEI N2 2.195, DE 13-12-88:

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica aberto um credito suplementar no montante

de NCz$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil cruzados novos) para reforço

da seguinte dotação orçamentaria:

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração

Unidade Orçamentaria - 0301 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi

nados

0301.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0301.13750000.000 - Saúde

0301.13754270.000 - Alimentação e Nutrição

0301.13754272.028 - Alimentação ao Servidor Publico Municipal

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (53) NCz$ 56.000,00

Soma NCz$ 56.000,00

ARTIGO 22 - Servira de recurso ao credito aberto pelo arti

go l2, A REDUÇÃO na seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordi

nados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino do l2 GRau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421882.049 - Manutenção do Ensino de l2 Grau

Prefeitura Municipal de ôantaCruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO -02-

(SpWcmJpoIíg)

3.1.1.1 - Pessoal Civil (102) NCz$ 56.000,00

Soma NCz$ 56.000,00

ARTIGO y- - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 08 de dezembro de 1989.

Registre-se, publique-se e cumpr7t-se

ELICEU WERNER SGflERER

Secretario Municipal da Administração